Prob. S. Scriptura simpliciter promittit gratiam Dei, et justificationem purae caritati Dei, et peccatoribus vere ad Deum ex toto corde conversis, ut constat ex testimoniis art. proxime praecedente adductis: atqui contritio quaevis propter Deum super omnia propter se delictum, est pura Dei caritas

et vera conversio ad Deum ex toto corde, sive intensa sive remissa fuerit; ergo illico ante usum sacramenti justificat.

Conf. 1. In veteri Testamento contritioni ex pura Dei caritate profecta veniam et gratiam continuo concedendam Deus pollicitus est, atque etiam impendit; ut Scriptura et Patres nuper recitati docent: quibus accedit S. FULGENTIUS, qui L. 1. de Remissione peccat. c. 42. (Patrol. t. 63. 369. B.) Quia, inquit, *ingemuit David, ex toto corde conversus, continuo salvus est factus, atque ita in eo completum est quod per prophetam præcipitur: si conversus fueris et ingemueris, salvus eris.* Cur ergo non idem accidat in lege Evangelica, ubi largior Dei gratia ex fontibus Salvatoris manat? Id quod exemplum latronis pœnitentis declarat, qui eodem temporis momento veniam peccatorum a Christo impetravit, quo ad eum se convertit Luc. 23. v. 44.

Conf. 2. Ex damnatione propositionum Baianarum supra memorata. Ubi adversarii gratis causantur, tres primas proscribi intellectas de caritate habituali: quartam autem, quia videtur significare, nullam contritionem extra casum sacramenti aut necessitatis justificare; nam propositiones illæ damnantur in sensu a Baio intento, hoc est, in ejus scriptis expresso, in quibus manifeste agit de caritate actuali; et propositione 31. ait: *Caritas, quæ ex corde puro est; habitus autem non est ex corde, sed in corde.*

His accedit judicium S. Facultatis Parisiensis, quæ ab Episcopis Belgii commotis hac doctrinæ novitate consulta, an. 1560. 7. Junii plures propositiones censura confixit, inter quas hæc erat decima. *Homo existens in peccato mortali, potest habere veram caritatem; et caritas etiam perfecta potest consistere cum reatu æternæ damnationis. Hæc propositio, ait censura, est hæretica.* Undecima vero hujus tenoris: *Per contritionem, non adhibito realiter sacramento Baptismi aut Pœnitentiæ, non dimittitur peccatum extra casum martyrii aut necessitatis, hac censura notatur: Quæ propositio est hæretica et schismatica.*

31. Obj. I. Si contritio ante susceptionem sacramenti statim justificet; ergo gratis ait Christus, Joan. 20. v. 23. *Quorum remisistis peccata, remittuntur eis;* ergo frustra Patres dicunt, quod sententia Petri præcedat sententiam cœli; ergo injuste damnarunt PIUS V. et GREGORIUS XIII. dicentes, non justificari pœnitentem ministerio sacerdotum: et AUGUSTINUS epist. 180. (al. 228.) ad Honorat. falso docet, ministerium sacerdotum esse ad salutem necessarium: perire eos, qui de hoc seculo exeunt vel non regenerati, vel ligati: et dum tract. 13. in Joan. n. 7. ait: *quantumcumque catechumenus proficiat, adhuc sarcinam suæ iniquitatis portat, non illi dimittitur, nisi cum venerit ad baptismum.* Id quod etiam habet AMBROSIIUS L. de iis qui intiantur, c. 4. n. 19. (al. de mysteriis. p. 330. B.).